
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 6 – 07 - 2022 

 
En la ciudad de Trujillo, del miércoles 6 de julio de 2022, a las 8:30 pm, de conformidad con el Estatuto de 

la Universidad Privada Antenor Orrego, de modo virtual utilizando la Plataforma Zoom; declararon 

formalmente instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias 

Económicas, bajo la presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los 

siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, 

Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y 

Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales).  

Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió 

al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a 

cada consejero la siguiente agenda: 

 
1. GRADOS Y TÍTULOS. 

2. APROBACIÓN DE ACTUALIZACIÓN DE PROYECTOS FORMATIVOS DE LOS PROGRAMAS 

DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, DE CONTABILIDAD Y DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES. 

3. AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATACIÓN 

DOCENTE PARA EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEMESTRE 

ACADÉMICO 2022-20, SEDE TRUJILLO. 

4. OFICIO N°0398-2022-PEA-FCCEE-UPAO, CONFORMACIÓN DE COMITÉ DE 

ACTUALIZACIÓN DEL PROYECTO FORMATIVO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 
 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta del expediente para grado académico de bachiller y título 

profesional que se han tramitado a través del Programa de Estudio de Administración, el mismo que 

cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos sometidos a consideración.  

 

GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

INFANTES CASTILLO PEDRO JUNIOR, MENDOZA CHIRINOS MARIA LOURDES, 

REYNA MORALES YOHANA YAZMIN y SANCHEZ CUBAS ERIKA TATIANA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN SEMIPRESENCIAL – SEDE 

TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

GERONIMO TIRADO PAOLA LETICIA y TEATINO MENDEZ REYDI JIMMY. 



 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO, 

CON EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

SANCHEZ RUIZ HUGO JAHIR, SOLORZANO SIRLUPU ANGIE PATRICIA, URBINA 

URBINA RENZO NICOLAS y VEGA RODRIGUEZ KARLA DEL MILAGRO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para la egresada: 

SALAZAR NIMA SHEYLA LISBETH. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL – FILIAL PIURA, CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

CARRILLO DIOS NATHALY YESENIA, COBEÑA MECA ALEJANDRA MARINA, FERIA 

CERDA JOSE KEVIN, RIVERA VALDIVIEZO MARYELENE, SAMAME VILLALTA 

JORGE JUNIOR y SOSA ORTIZ CARLOS AURELIO. 

 

TÍTULO PROFESIONAL 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – PRESENCIAL TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el título profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

ALVA BOBADILLA VICTOR ROMARIO, BACILIO BOBADILLA KEVIN ROY, CORREA 

GARCIA DARLIN ADRIAN, GONZALEZ MARTINEZ ANGEL MANUEL, HUERTAS 

TRELLES LILIAN ELIZABETH, OTINIANO GOMEZ MARIA TERESITA, PAIVA ROJAS 

LUIS ENRIQUE, PEREDA MARIN MIGUEL ENRIQUE, RODRIGUEZ GONZALES SUSAN 

LIZETH, ROJAS RUIZ JACKELINE ELIZABETH, TERRONES ARANDA MAGGIE 

FERNANDA, TERRONES CASTILLO ELMIRA CAROLINA, VALENCIA CABRERA 

ANALI MARISOL y ZAFRA FERNANDEZ GABRIEL ISAAC. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – SEMIPRESENCIAL TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el título profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

BRACAMONTE CUENCA ROBERTO IVAN, JARA NARVAEZ NICOLAS y SANCHEZ 

GARCIA IVAN JAVIER. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – PRESENCIAL FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el título profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

CALLE VEGAS MARIA ALEJANDRA, FERNANDEZ RIVAS LIA STEPHANIA, JUAREZ 

CRUZ JOSE SIMON, GARCIA LOPEZ HEILLY, MATIAS BALLADARES KIMBERLING 

STEPHANY y TEZEN CASTILLO LIZETH FIORELLA. 
 

2.  2. APROBACIÓN DE ACTUALIZACIÓN DE PROYECTOS FORMATIVOS DE LOS 

PROGRAMAS DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, DE CONTABILIDAD Y DE 

ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El Presidente del Consejo, solicita la participación de los directores de programa. 



 

 

Después de las intervenciones y propuesta sobre actualización del proyecto formativo, el decano 

solicita aprobar la actualización de los proyectos formativos de Contabilidad, quedando pendiente la 

actualización del proyecto formativo del Programa de Estudio Administración y de Economía y 

Negocios Internacionales. 

 

El Consejo de Facultad en forma unánime acuerda: 

 

ACUERDO: 

Aprobar la propuesta del Proyecto Formativo actualizado del Programa de Estudio de 

Contabilidad y continuar con el trámite correspondiente. 

 

3. AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATACIÓN 

DOCENTE PARA EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEMESTRE 

ACADÉMICO 2022-20, SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El Presidente del consejo solicita la participación del Director del Programa de Estudio de 

Contabilidad. 

 

El Ms. Ricardo León Mantilla, manifiesta que de conformidad con las disposiciones estatutarias y 

reglamentarias que norma la realización del proceso descrito y en aplicación de lo prescrito en los 

artículos 64°, 65° y 66° del Reglamento de Docente de la Universidad Privada Antenor Orrego, el 

pedido es evaluado por el decano y aprobado por Consejo de Facultad; con Oficio N° 0352-2022-

PEC-FCCEE-UPAO, se solicitó contratación de dos (02) profesionales para labor docente, según 

detalle: 

 
Para aprobación de Consejo de Facultad. 

 

El señor decano solicita se tome el acuerdo respectivo sobre la propuesta de contratación docente 

solicitada por la dirección del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Consejo de Facultad acuerda: 

 

ACUERDO: 

Aprobar la propuesta para realizar el procedimiento para contrato de dos (02) profesionales 

para labor docente a plazo determinado, Semestre Académico 2022-20, Programa de Estudio de 

Contabilidad, para atender requerimientos de carga lectiva en Sede Trujillo, tal como se detalla: 

 



 

 

Aprobar la propuesta de bases y cronograma que rigen el procedimiento de la selección para la 

contratación docente. 

 

4. OFICIO N°0398-2022-PEA-FCCEE-UPAO, CONFORMACIÓN DE COMITÉ DE 

ACTUALIZACIÓN DEL PROYECTO FORMATIVO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO 

DE ADMINISTRACIÓN. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El Presidente del Consejo solicita la participación del Director del Programa de Estudio de 

Administración. 

 

El Mg. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que por oficio N° 0398-2023-PEA-FCCEE-UPAO, el 

Director del Programa de Estudio de Administración, remite la propuesta para la conformación del 

Comité de Actualización del Proyecto Formativo del Programa de Estudio de Administración, para el 

periodo 2022-2024; dicha propuesta está validada por la Jefa de la Oficina de Gestión Académica 

(OGA). La conformación del Comité de Actualización del Proyecto Formativo del Programa de 

Estudio de Administración, con los siguientes integrantes: Dr. José Alfredo Castañeda Nassi (Decano 

de la FCCEE), Mg. Luis Alberto Flores Rodríguez (Director PEA), Mg. Alan García Gutti 

(Responsable Proceso de GPFC Sede Trujillo), Mg. Miguel Flores Ramírez (Docente de especialidad 

1), Ms. Segundo Cieza Mostacero (Docente de especialidad 2), Dra. Olga Patricia Gamarra Chirinos 

(Docente del área de formación general), Srta. Luz Jenny Quinde Valdiviezo (Estudiante de tercio 

superior), Lic. Martin Eduardo Pinto Bertarelli (Egresado del programa); por lo que solicita la 

aprobación correspondiente. 

 

El señor decano solicita se tome el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad acuerda: 

 

ACUERDO: 

Aprobar la propuesta de conformación del Comité de Actualización de Proyecto Formativo del 

Programa de Estudio de Administración, periodo 2022-2024, con los siguientes integrantes: 

 
 

Siendo las 10:10 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la presente sesión.  

 


